Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от СИ 09 2021 № Н Щ

О внедрении целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися» (далее -  Целевая модель наставничества), в целях
достижения результата показателя регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в различные
формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу наставничества в государственном автономном
профессиональном образовательном учреждении Краснодарского края
«Лабинский аграрный техникум».

2. Внедрить методологию (целевую модель) наставничества
обучающихся, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися» (далее -  Целевая модель наставничества) в
государственном автономном профессиональном образовательном учреждении
Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум».

3. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества,
преподаватель Титову В.С.

4. Преподавателю, куратору Целевой модели наставничества
Титовой В.С. обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели
наставничества в период с 2021 по 2024 годы.

5. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей
организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению
Целевой модели наставничества (приложение).

6. Специалисту по связям с общественностью обеспечить
организационно-техническое сопровождение, размещение информации о
проводимых мероприятиях в рамках реализации плана по внедрению Целевой
модели наставничества в средствах массовой информации, в сети Интернет.

2
44-

7. Преподавателю, куратору Целевой модели наставничества
Титовой В.С.:

1) осуществлять системное информационное сопровождение
деятельности по реализации Целевой модели наставничества.

2) организовывать проведение мониторинга эффективности реализации
Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.

3) вносить информацию о количестве участников программы (системы)
наставничества в соответствующие формы и направлять данные в
государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Научно-
методический центр».

4) предоставлять статистическую информацию, результаты по
внедрению Целевой модели наставничества по запросам в государственное
бюджетное учреждение Краснодарскогр края «Научно-методический центр».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Н.А. Гречанный

Ч

Собка Ольга Анатольевна
3- 29-21